



RAPPORT FRÅN MEDVERKAN I ROSLAGENS BOKHANDELS ARRANGEMANG UNDER PRIDEVECKAN "VÄDRING AV FOLKDRÄKTER" DEN 5 AUGUSTI 2023

Det finns många olika sätt att visa stolthet och mångfald, Anette Grinde som är bokhandlerska i Roslagens bokhandel på Kulturtorget i Norrtälje arrangerade en "Vädning av folkdräkter" under Prideveckan, tre Gröna Kvinnor slöt upp.



"Land och rike runt, i när och i fjärran - och i främmande land, finns dräkter, kläder och kostymer av olika slag som representerar ett geografiskt område, ett land, en region eller ett landskap. De speciella kläderna används vid särskilda, kanske festliga tillfällen för att visa och berätta om vad som finns och varför" hälsade Anette Grinde och bad de medverkande berätta sin dräkts historia.

Så här beskriver Kerstin Slåneteg denna dräkt:

"Kvinna med finskt påbrå, bär en Kallevalladräkt. Dräkten konstruerades i början av 1900- talet och utformades mycket enkelt. Det var Kallevallasmyckena som skulle tala. Påminner om Sverigedräkten som Drottning Silvia bär bl. a på Nationaldagen. Den konstruerades också vid ungefär samma tidpunkt. Var en dräkt för alla att bära, om en inte hade kvar sina rötter i någon speciell landsända."





Här står undertecknad, Anette och Kerstin utanför Roslagens bokhandel på Kulturtorget. Jag bär en "bryggarklänning" som Vanja Brunzell ritat och sytt upp i råsiden. Vanja, som dog 2010 intresserade sig för svensk och nordisk historia, gjorde egna efterforskningar och omtolkade dåtid till ett textilt nutida uttryck. Vanjas verkstad fanns i Österbybruk och Nordiska museet gav henne en plattform att visa upp sina ny tolkade historiska skönheter. alster. Vid ett arrangemang för Gröna Kvinnor av Kirsti Kolthoff med olika visning av kvinnors arbete i Österbybruk inköpte jag klänningen.

Sist en "selfie" som Vivianne Gunnarsson tog på oss tre som representerade vår förening.
- Visste ni att både Vivianne och Kerstin kan Värmlands visan? Det vet jag nu och ja, vi sjöng också.

Sedan gick vi på Åtellet och åt dagens lunch. Samtalade om alla de trevliga kvinnor vi fått kontakt med och som vi gett Gröna Kvinnors 15-års skrift till. Kanske blir det ännu fler medlemmar i Norrtälje efter denna givande dag.

www.gronakvinnor.se

